⑰221117_ほの国東三河応援メルマガ第143号（2022年11月17日号）.txt
タイトル: 【ほの国東三河応援メルマガ第143号（令和4年11月17日号）】

---------------------------------------------------

‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
　ほの国東三河応援倶楽部　会員の皆様
‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
豊橋市首都圏活動センターです。
先日の「ほの国東三河応援倶楽部総会」には、たくさんの方々にお越しいただき、盛会のうちに終了い
たしました。楽しんでいただけましたでしょうか?事務局としましても、会員の皆様とお会いすることができ、
楽しいひとときを過ごすことができました。ありがとうございました。
来年の総会でも、多くの皆様にお会いできることを楽しみにしております。
さて今回久しぶりに交通会館マルシェ等が開催されることになりましたのでお知らせします。地元の新鮮な
お野菜をぜひお求めください。

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　11/25(金)～27(日)　愛知豊橋どうまいフェア
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市は全国トップクラスの農業産出額を誇る農業王国です。秋から冬にかけて多くの農産物が旬を
迎えるのにあわせて「愛知豊橋どうまいフェア」を開催します。近くにお越しになられた際には、ぜひお立ち
寄りください。
○実施場所:MEGAドン・キホーテ及びドン・キホーテ
○実施期間:11月25日(金)～27日(日)
○実施店舗:<東京都>立川店<神奈川県>二俣川店、港山下総本店、綾瀬店、東名川崎店<
茨城県>上水戸店
○販売品目:ミニトマトあまえぎみ、スナップエンドウ、キャベツ、ブロッコリー、ラディッシュなど（予定）

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　11/26(土)　交通会館マルシェ
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
皆様、お待たせしました!3年ぶりに交通会館マルシェに出店します。11月から3月まで月に一度の予
定。お近くの方はぜひお立ち寄りください。
○日時:11月26日(土)　10:00～17:00
○会場:東京交通会館１階ピロティ内
　　　（東京都千代田区有楽町二丁目10-1　有楽町駅すぐ）
　　　　http://kotsukaikan-marche.jp/outline/index.html
○販売品目:ミニトマトあまえぎみ、キャベツ、ブロッコリーなど（予定）

※次回以降は、12月10日(土)、令和5年1月14日(土)、2月18日(土)、3月11日(土)　開催予
定です。お楽しみに!

☆「ほの国東三河応援倶楽部」のフェイスブックページをお見せいただいた方にはプレゼントがありますよ。
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/

ページ(1)

⑰221117_ほの国東三河応援メルマガ第143号（2022年11月17日号）.txt

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　假屋崎省吾さんの個展で田原市産の輪菊を使った作品を展示しています
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
華道家の假屋崎省吾さんの個展が重要文化財「旧岩崎邸庭園(台東区池之端)」で旧岩崎邸庭園
で堪能する「美」と題して12月4日まで開催されています。この個展では、田原市産の輪菊を用いた作
品が数多く展示されていますので、ぜひご覧ください。
※観覧料は無料ですが、旧岩崎邸庭園入園料(一般400円)が必要です。

詳しくはＨＰで
→http://www.kariyazaki.jp/
%e6%9c%aa%e5%88%86%e9%a1%9e/2022/10/06/6805/

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　田原市のふるさと納税ポータルサイトに「楽天ふるさと納税」追加
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
田原市では、より多くの方に田原市の魅力ある地域特産品等を知っていただくことを目的に既存のふる
さとポータルサイト「さとふる」「ふるさとチョイス」に、「楽天ふるさと納税」を追加しました。サイトの運営・返
礼品発送業務については、魅力ある渥美半島を目指して観光事業を展開する(一社)渥美半島観光
ビューローに委託しており、地域一丸となって田原市の魅力を発信していきます。

詳しくは田原市ホームページ
→https://www.city.tahara.aichi.jp/kurashi/zeikin/1000800/1005615.html

【事務局のつぶやき】先日、豊橋市と同じ中核市の下関市に行った際、駅前に大丸百貨店を見つけま
した。北九州市に近い人口25万人の下関市には百貨店があり、なぜ豊橋駅前にあった百貨店はなく
なってしまったのか。考えるとちょっとだけ寂しくなりました。【す】
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
「ほの国東三河応援倶楽部」には、ホームページからも入会手続きが
可能です。スマートフォンや携帯電話からもご利用いただけます。
首都圏に転居されたお知り合いの方がいらっしゃいましたら、
ぜひご紹介ください。
http://www.city.toyohashi.lg.jp/8328.htm

会員の皆さんからも東三河ゆかりのお店や商品の情報をお寄せください。
メルマガやフェイスブックで発信します。
フェイスブックも、ぜひ「いいね!」してご覧ください。
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/

年度途中から会員になっていただいた方、過去の記事を閲覧されたい方のために、
ホームページ上にメルマガのバックナンバーを掲載していますのでご覧ください。
https://www.city.toyohashi.lg.jp/44760.htm
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■

ページ(2)

⑰221117_ほの国東三河応援メルマガ第143号（2022年11月17日号）.txt
◇ほの国東三河応援倶楽部事務局◇
豊橋市首都圏活動センター　藤田・三輪田・井上
〒102-0093　東京都千代田区平河町2-4-1　日本都市センター会館9階
電話:03-5210-1484　FAX:03-5210-1486
メール:shutokenkatsudou@city.toyohashi.lg.jp
ホームページ　http://www.city.toyohashi.lg.jp/
フェイスブック　https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ページ(3)